Dat. die 26.
Augusti 1771.
Anno III.

CXL.

Facultas custodibus confraternitatis sanctorum Bartholomæi, et Alexandri nationis Bergomensis de urbe denegandi adolescentibus ejusdem nationis admissionem ad collegium Cerasoli, certis non adimpletis conditionibus.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Memoratur qui
his legibus
summi collegium
in urbe erigi
curaverit pius
sacerdos Flami-
nius Cerasoli.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni custodes confraternitatis, seu societatis sanctorum Bartholomæi, et Alexandri nationis Bergomensis de urbe, quod alias tum in humanis agens quondam canonicus Flaminii Cerasoli in suo ultimo testamento condito die x. novembris MDCXL. per acta Salvetti mandavit, ut unum erigeretur collegium in urbe prædicta pro adolescentibus nobilibus ejusdem nationis Bergomensis, in quo eadem servandæ essent leges, atque statuta, quæ servabantur in alio collegio Matthæi nuncupato in præfata urbe erecto; voliti autem collegii hujusmodi administrationem, atque jus nominandi adolescentes in eo admittendos idem testator reliquit custodibus pro tempore existentibus prædictæ confraternitatis sanctorum Bartholomæi, et Alexandri.

Inter cætera
onera collegia-
les tenentur
quarto, vel
quinto studio-
rum anno lau-
ream doctora-
lem sumere, sub
pœna solvendi
alimena rece-
ptæ.

§. 2. Quia vero inter cætera præscripta in statutis prædicti collegii Matthæi, ad quæ ipse testator se retulit, cautum reperitur, ut collegiales in quarto, seu quinto anno suorum studiorum sumere debeant lauream doctoralem in sacra theologia, vel in alia scientia, quæ ad acquirendam hujusmodi facultatem perducatur, sub pœna solvendi in casu deficientiæ eidem collegio alimenta præstita per totum, ac integrum tempus, quo quisque ex eis ibidem commoratus fuisset, imposito ad hunc effectum onere præstandi cautionem; hinc pro tempore existentes custodes dictæ confraternitatis nunquam adolescentes memoratæ nationis in collegio Cerasoli hujusmodi admiserunt, nisi emissa prius obligatione, ac præstita idonea cautione, assumendi lauream doctoralem in sacra theologia, aut in jure canonico, et civili, antequam a dicto collegio ipsi discedant; adhibitæ tamen cautiones, ac diligentiæ hujusmodi plerumque effectu vacuæ remanent, quippe quia modo ex una, modo vero ex alia cau-

sa adolescentes admissi ab eodem collegio discedunt, absque eo, quod obtinuerint, vel assequi curaverint doctoralem lauream in aliqua ex facultatibus prædictis, ac ita inane reddunt ipsius pii testatoris mentem, et intentionem, qui certe certius ex superaddita hac laureæ doctoralis sumendæ obligatione id potissimum præ oculis habuit, ut collegiales hujusmodi serio, ac utiliter iis facultatibus, et scientiis operam darent, in quibus lauream doctoralem assumere obstringebantur.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, dicti exponentes ne amplius ulla ab eisdem collegialibus proponi valeat causa, propter quam ipsi onus sumendi lauream doctoralem, antequam a præfato collegio discedant, effugere usque adhuc assueverunt, facultatem denegandi admissionem ad collegium hujusmodi nobilibus adolescentibus nationis prædictæ illam petentibus, quoties ipsi præter obligationem sumendi prædictam lauream doctoralem, et cautionem solvendi omnia alimenta præstita in casu deficientiæ, summam quoque in sacra pietatis aede urbis prædictæ non deposuerint, quæ prompta requiritur in assequenda una, seu altera laurea doctorali hujusmodi, quæque in casu inadimplenti in utilitatem ejusdem collegii una cum jure repetendi præstita alimenta cedere debeat, sibi per Nos concedi plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratias absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eisdem nunc, et pro tempore existentibus custodibus dictæ confraternitatis petitam facultatem denegandi admissionem ad collegium Cerasoli hujusmodi prædictis adolescentibus memoratæ nationis, nisi prius ipsi obligationem emittant sumendi eandem lauream doctoralem, ac idoneam præsentent fideiussionem solvendi in casu deficientiæ omnia alimenta percepta, ac præterea deponant quoque in dicta pietatis aede quantitatem illam pecuniarum, quæ pro assecutione unius, vel

Postulatur pro-
pterea, ut ad-
gantur collegia
les ad deponen-
dam in aede sa-
cra summam
pro assequen-
da laurea ne-
cessariam, an-
tequam in col-
legio recipiantur.

Pontifex an-
nuit juxta pre-
ces, jubetque,
ut summa de-
posita cadat in
comodum col-
legii nisi lau-
ream doctora-
lem adolescen-
tes consequantur.

alterius laureæ doctoralis hujusmodi necessaria sit, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Volumus autem, ut in casu, quo lauream hanc doctoralem dicti adolescentis non assequantur, quantitas hujusmodi, ut præfertur, deposita, sine præjudicio juris repetendi etiam præstita alimenta juxta præscriptum statutorum, et ordinationum collegii Matthæi prædicti, in utilitatem ipsius collegii Cerasoli omnino cedat, et erogetur.